INDICAÇÃO Nº
3227
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes, a liberação de recursos financeiros para construção de um Centro de Referência Social – CRAS, para o Bairro São Benedito, no município de Lins - SP.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação prende-se ao fato de que, o Bairro São Benedito atualmente não conta com nenhum espaço apropriado para realização de eventos, sejam culturais, exposição de feiras, entre outros.

Desse modo, solicito a Vossa Excelência, que determine a elaboração de estudos visando a possibilidade de se atender o pleito supramencionado, tendo em vista a urgência e a relevância do mesmo.

Sala das Sessões, em

Deputado Osvaldo Verginio

SPL - Código de Originalidade: 1153589 290813 1742